
APELLIDOS NOMBRES CORREO ELECTRÓNICO INSTITUCIÓN PAÍS

Acevedo González Pedro Juan pedrojuaace@gmail.com Facultad De Ciencias Médicas Paraguay 

Acosta Pamela Susana pamelaacosta.ucami@gmail.com Universidad Católica De Las Misiones Argentina

Acosta Cáceres María José acostacaceres92@gmail.com

Consejo Nacional De Educación 

Superior Paraguay

Acosta Cleves Sandra Catalina acosta.sandra@javeriana.edu.co Pontificia Universidad Javeriana Colombia

Aguilar Morinigo María Magdalena malemorinigo@hotmail.com

Instituto Superior De Educación Dr Raúl 

Peña Paraguay 

Aguilera Morel Derlis Rubén Pendiente Universidad Centro Médico Bautista Paraguay

Aguilera Rodríguez Johana Nohemí joha.agui88@gmail.com Facultad Politécnica Paraguay

Almiron Burgos María José mjalmiron@rec.una.py Rectorado - Una Paraguay

Alonso Yáñez Javier Alejandro lavanda88@hotmail.com

Uned - Universidad Nacional De 

Educación A Distancia España

Arce Vanessa Arce arce.vane@gmail.com Facultad De Ingeniería - Una Paraguay

Argüello Moreno Claudia Carolina carolcarguello@gmail.com Una Paraguay

Arias Montiel María Estela mearias@pol.una.py Facultad Politécnica Paraguay

Arvez Talavera Jazmín arvezjazmin@hotmail.com

Facultad Politécnica  - Universidad 

Nacional De Asunción Paraguay

Atencio Vega Brenda Nohemí atenciovegabrenda@gmail.com

Universidad Autónoma De Chiriquí 

(Unachi) Panamá

Ayala Clara Beatríz clara.ayala@columbia.edu.pu Universidad Columbia Paraguay

Ayala Bogado Ana Laura ana.ayala@senave.gov.py Facen Paraguay

Bareiro López Fátima Graciela fatimaba09@gmail.com Facultad Politécnica Paraguay

Barresi Villalba Irma Graciela irmabarresi@hotmai.com Enef Paraguay

Barreto De Vera María Angélica barretoangelica787@gmail.com Facultad Politécnica Una Paraguay

Barrios Barrios Cynthia Rossana rossana1077@hotmail.com

Facultad De Ciencias Económicas 

U.N.A. Paraguay

Barrios Delvalle Merly Rossana merlyrose77@gmail.com Facultad Politécnica Paraguay

Bautista Torres Carolina cbautista@ucatolica.edu.co Universidad Católica De Colombia Colombia
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Becker Paula Andrea pbecker@ungs.edu.ar

Universidad Nacional De General 

Sarmiento Argentina

Bedoya Romero Vidalina Esther vidabedoya72@gmail.com Facultad Politécnica - Una Paraguay

Benítez  De Forcadell Stela  Mary  stelamary@hotmail.es Facultad De Odontología Paraguay

Benítez  De Forcadell Stela  Mary  stelamary@hotmail.es Facultad De Odontología Paraguay

Benítez Santacruz Joel Arsenio jabsnico@gmail.com Fpuna Paraguay

Benítez Vera Christian Abel christian.benitez.vera@gmail.com Universidad Centro Médico Paraguay

Bogado Carlos bogadok@gmail.com Facultad De Filosofía - Una Paraguay

Bonilla Auristela aury2254@hotmail.com

Universidad Autónoma De Chiriquí 

(Unachi) Panamá

Branda De Paredes Lourdes Noemi lunobra@hotmail.es Universidad Nacional De Asunción Paraguay 

Britez De Aguilar Maria Teresa mteresab66@gmail.com Facultad De Ciencias Médicas Una Paraguay 

Brítez Sánchez Patricia Diana patribritez26@hotmail.com Fp-Una Paraguay

Caballero Blanca Lourdes bcaballero@rec.una.py Rectorado - Una Paraguay

Cabrera González Celso celsocabreragom@gmail.com Facultad Politécnica Paraguay

Cáceres Acosta Mariela Clotilde caceres.acosta.75@gmail.com Facultad De Ciencias Económicas Paraguay

Calderón Mickle Lourdes Teresa calderon_lt@up.edu.pe Universidad Del Pacífico Perú 

Camargo Mesa Marcela Esperanza marcela9.camargo9@gmail.com Universidad Del Rosario Colombia

Cañete Nancy Elizabeth clinicadelibro@gmail.com

Universidad Católica De Las Misiones - 

Ucami Argentina

Carballo Valdez Rogelia Elizabeth rogeliacarballo@gmail.com Facultad Politécnica - Una Paraguay

Cardozo  Agüero Erica cardozoerica61@gmail.com Caes - Fce - Una Paraguay

Casatti Adriana Lis adrianacasatti@gmail.com

Universidad Nacional De La Paagonia 

Austral- Uaco Argentina

Castillo Flor castilloflor089@gmail.com Universidad De Panama Panama

Castillo Benítez Cándido Daniel dcastillo@uaa.edu.py Universidad Autónoma Asunción Paraguay

Castillo Gamarra Alicia Magdalena Antoniaalicia_castillo@fpune.edu.py

Facultad Politécnica - Universidad 

Nacional Del Este Paraguay
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Codutti Jorge Orlando jorge.codutti@gmail.com

Facultad De Humanidades - 

Universidad Nacional Del Nordeste Argentina

Colman Rios Gabriela Belén gabirios94@hotmail.com Facultad Politécnica Paraguay

Contrera Bernal Diana Ivette contreradiana1@gmail.com Facultad Politécnica - Una Paraguay

Contreras Alvarez Maritza mcontreras@utn.ac.cr Universidad Técnica Nacional (Utn) Costa Rica

Cuenca Larroza Nancy Rosalba nrc2109@hotmail.com Facultad Politécnica Paraguay

Delvalle Blanco Ana Graciela anydelblanc@hotmail.com

Biblioteca Central. Universidad 

Nacional De Asunción Paraguay

Duarte González Mara Soledad maah.duarte15@gmail.com Facultad Politécnica - Una Paraguay

Duarte Maidana Ana Bella anadmaidana@gmail.com Fp Una Paraguay

Duré Rotela Ermelinda ermedr@gmail.com

Facultad De Ciencias Aplicadas - 

Universidad Nacional De Pilar Paraguay

Eivar Grecia Grecia Elizabeth geivar@ups.edu.ec Universidad Politécnica Salesiana Ecuador

Elizalde Ponton Maria Del Carmen melizalde@uce.edu.ec Universidad Central Del Ecuador Ecuador

Escobar Quiñonez Diego Ariel diegoariel93@gmail.com Facultad Politécnica Paraguay

Fernández Benítez Cynthia Teresa cfernandez@rec.una Rectorado - Una Paraguay 

Fernández-Andes Heyn Melisa Rebeca Pendiente Agencia Financiera De Desarrollo Paraguay

Ferreira Aguilera Liz Fabiola lizferreira29@gmail.com Facultad De Ingeniería Paraguay

Ferreira Samaniego Rossana Elizabeth rossanaeferreira@gmail.com Facultad Politécnica Paraguay

Figueredo Cristi cristifgrd@gmail.com Facultad Politécnica - Una Paraguay

Florentin De Acuña María Lourdes lourdesflorentin@hotmail.com

Universidad Nihon Gakko Sede La 

Colmena Paraguay

Flores Padilla Georgina geoflores10@gmail.com Archivo Histórico De La Unam México

Franco De Insfran Carmen Leonida carmen_franco@ande.gov.py Ande Paraguay

Franco De Leguizamon Liz lizfranco_30@hotmail.com Mec Paraguay 

Fretes Cáceres Fredy Rodrigo ffretes01@gmail.com Universidad Nacional De Asunción Paraguay 

Fretes Sigmund Gabriela Beatriz gabybeafs@gmail.com Universidad Nacional Del Este Paraguay

Galeano Miriam Raquel mirianraquel507@gmail.com Facultad Politécnica Paraguay

Galeano Alcaráz Clara Gricelda clara.galeano@columbia.edu.py Universidad Columbia Del Paraguay Paraguay
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Gamarra Thompson Teresa De Jesus tgamarrat@gmail.com

Rectorado. Universidad Nacional De 

Asunción Paraguay

Garcete Wilma Mercedes wilma_garcete@ande.gov.py Ande Paraguay

Gil Angela Noemi angelanoemig@gmail.com Universidad Del Nordeste(Unne) Argentina

Gimenez Castillo Patricia patigimenezc@gmail.com

Rectorado. Universidad Nacional De 

Asunción Paraguay

Gómez Arias Aliana agomeza@utn.ac.cr Universidad Técnica Nacional Costa Rica

Gómez De Meza Elida egomez@rec.una.py Rectorado - Una Paraguay

Gómez Rojas Martha marthagomezr24@gmail.com Universidad Del Pacífico Paraguay

Goncalves Dos Santos Andrea dea.goncalves.santos

Universidade Federal Do Rio Grande - 

Furg Brasil

González Mayra mg+6209@hotmail.com Universidad De Panamá Panama

González Angel David andagoca@hotmail.com Facultad De Ciencias Médicas - Una Paraguay 

González De Muñoz Amada agonzalez@rec.una.py Rectorado - Una Paraguay

González Jiménez Mayra Haydee mg092009@hotmail.com Universidad De Panamà Panamà

Grance Martánez Rossana Elizabeth rossanaelizabethgrancemartinez@gmail.comFacultad De Ingeniería Paraguay

Guachire Delicia Yamili deli.guachire@gmail.com Facultad De Ciencias Médicas Paraguay 

Günther Eugenia Helga helga.gunther@columbia.edu.py Universidad Columbia Del Paraguay Paraguay

Hernández Muñiz Fabián fabian.hernandez@fic.edu.uy

Facultad De La Información Y 

Comunicación - Universidad De La 

República Uruguay

Insfrán Ayesa Ana María anaayessa48@gmail.com Una-Facultad Politécnica Paraguay

Jacquet Aguero Rocio Lorena imatec.py@gmail.com Privada Paraguay

Jiménez Sánchez Marjorie mjimenez@utn.ac.cr Universidad Técnica Nacional Costa Rica

Jorge Orue jorge.orue@gmail.com Consejo Directivo Fpuna Paraguay

Ladino Jiménez Willian Fernando wladino@ups.edu.ec Universidad Politécnica Salesiana Ecuador 

Larroza Rodríguez Natalia Lourdes larrozanatalia93@gmail.com

Universidad Nacional De Asunción 

Facultad Politécnica Paraguay

Ledesma Colman Luz Marina luzmarinalc27@gmail.com Instituto Dr. Andrés Barbero Paraguay
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Leguizamon Hermes Joel hermesleguizamon _41@hotmail.comPolitécnica Paraguay 

León Candia Susana Demetria sleon@columbia.edu.py Universidad Columbia Del Paraguay Paraguay

León De Alegre Sonia Carolina sleon@pol.una.py Facultad Politécnica Paraguay

López Colman Cristina Elizabeth cristinalopez9701@hotmail.com Facultad Poliécnica- Una Paraguay

López Colman Cristina Elizabeth cristinalopez9701@hotmail.com Facultad Politécnica-Una Paraguay 

Maidana Alcaraz Carmen Elvira carmenalcaraz4711@gmail.com Hospital De Clinicas Paraguay

Marín Alma Maria almamm935200@gmail.com Facultad Politécnica Paraguay

Marín Sonia smzaracho@gmail.com Universidad Columbia Paraguay

Marín Gomez Alba Ruth armarin@unal.edu.co

Universidad Nacional De Colombia 

Sede Medellin Colombia

Marín Zaracho Sonia Elizabeth smzaracho@gmail.com Universidad Columbia Del Paraguay Paraguay

Martínez Ocampos Jimena Veronica jimemartinezo@hotmail.com Facultad Politécnica- Una Paraguay

Medina Vargas Melanie melanie.medina.vargas@gmail.comUniversidad De Costa Rica Costa Rica

Melgarejo Fernando Ruben axelfernando13@gmail.com Rectorado - Una Paraguay

Méndez Barreto María Celeste celemendezb@gmail.com Facultad De Ciencias Médicas Paraguay 

Méndez Bica Maider mmendez@tprmercosur.org

Tribubal Permanente De Revisión  

(Mercosur) Paraguay

Méndez González Gloria Mabel alnando@hotmail.com Biblioteca Central-Rectorado Una Paraguay

Mendoza Cabral Deisy Violeta deysicabral91@gmail.com Facultad Politécnica Paraguay

Mendoza Román Fatima Elizabeth fmendoza@uaa.edu.py Universidad Autónoma De Asunción Paraguay

Meza Sequeira Manuel Antonio manuel.meza@ucr.ac.cr Universidad De Costa Rica Costa Rica

Migdonio Insaurralde miky_insaurralde@hotmail.es Universidad Iberoamericana Paraguay

Miranda Leal Alma Nohra amiranda@javeriana.edu.co Pontificia Universidad Javeriana Colombia 

Modernell Silvia Virginia modernell_88@hotmail.com Universidad Nacional De Asunción Paraguay 

Monges Martínez Gladys Teresa gladysmonges87@hotmail.com Universidad Nacional De Canindeyú Paraguay

Narvaez Bareiro Ena Belen ssanabria@rec.una.py Rectorado - Una Paraguay

Navarro Moraes Ruth Noemí cielitonavarro@gmail.com Tribunal Permanente De Revisión Paraguay 

Navarro Rivera Marilyn marilyn_11navarro@hotmail.com Universidad De Panama Panamá

Nuñez Jara Mirian Elizabeth mirian_5@hotmail.com Facultad Politecnica Paraguay
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Ocampo De Vera Octavia ocampodeveraoctavia@gmail.com Biblioteca Nacional Paraguay

Ortega Liz Mariela lmortega@rec.una.py Rectorado - Una Paraguay

Ortega Galeano Delia delia.ortega@unic.org Cinu Paraguay

Ortíz Aguilera María Celia cortiz@stp.gov.py Secretaría Técnica De Planificación Paraguay

Ortíz Arce Juan Andrés liloarce0@gmail.com

Facultad De Ciencias Aplicadas - 

Universidad Nacional De Pilar Paraguay

Oscar Andrés Chamorro Orué oscar.andres@fceune.edu.py Facultad De Ciencias Económicas - Une Paraguay

Ovelar Dick Damiana dami.ovelar@hotmail.com Facultad De Ciencias Médicas Paraguay 

Ovelar Paredes Gloria Ines no tiene correo Universidad Centro Medico Bautista Paraguay

Palacios Maciel Andrea María Alexandraapalacios@afd.gov.py Agencia Financiera De Desarrollo Paraguay

Parra Mora Gloria María gparra@uinpahu.edu.co Fundación Universitaria Uninpahu Colombia

Peña Zarza Alejandro Santiago apena@rec.una.py Rectorado Una Paraguay

Piris Benítez Juan Andres juanpiris@hotmail.es Rectorado - Una Paraguay

Quintana Molinas María Alejandra aquintana@rec.una.py Rectorado - Una Paraguay

Quintana Rodríguez María Del Carmen mcarmen@odo.una.py Facultad De Odontología Una Paraguay

Quiñonez De Mamani Rosa Emilia emyq10@gmail.com Empresa Data Systems Paraguay

Reimer Kroeker Andrea Simone academ@cemta.org.py

Cemta (Centro Evangélico Mennonita 

De Teología Asunción Paraguay

Rengifo Sánchez Henry Alexander hrengifo@uniandes.edu.co Universidad De Los Andes Colombia 

Reyes Ripoll Arturo Eduardo arturo.reyes@unisimonbolivar.edu.coUniversidad Simón Bolívar Colombia

Rios Ort Snep José Martin mrios@data.com.py Data Systems S.A.E.C.A. Paraguay

Rivera Cruz María Clemencia mcriverac@hotmail.com Universidad Libre De Pereira Colombia

Rodríguez Edith no posee coreo Universidad Centro Medico Bautista Paraguay

Rodríguez Correa Sandra Milena sandra.rodriguez@javeriana.edu.coPontificia Universidad Javeriana Colombia

Rodríguez Saldivar Sony Elizabet srodriguez@arq.una.py Fada Paraguay

Román Gutiérrez Luis luisroman@uaz.edu.mx Universidad Autónoma De Zacatecas México

Román Rodriguez Julia juliaromanrodriguez@gmail.com Biblioteca Central, Rectorado Una Paraguay
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Román Salinas Cinthia Lorena clroman@rec.una.py Rectorado - Una Paraguay

Romero De Esquivel Rocio Alicia rromero@rec.una.py

Rectorado Universidad Nacional De 

Asunción Paraguay

Romero De Torres Mabel Belinda mabelinda100@gmail.com Banco Nacional De Fomento Paraguay

Ruiz Ortiz María De La Paz mariadelapaz.ruizortiz@gmail.com Particular Paraguay

Salgueiro Julio Cesar salgueirojulio1@gmail.com Senatics Paraguay

Sanabria Galeano María Stella ssanabria@rec.una.py Rectorado - Una Paraguay

Sanabria Orzuza Martina marti.orzuza@gmail.com

Colegio Nacional E.M.D. Gral. Pablo L. 

Avila Paraguay

Sánchez Rodríguez Carolina carosanchezr@gmail.com Universidad Nacional De Colombia Colombia

Santana Kathya gatis1986@hotmail.com Universidad De Panamá Panama

Sebastián Gauto Gomez sebigauto@gmail.com Ministerio De La Defensa Pública Paraguay

Segovia Anselma anselmas@gmail.com Universidad La Paz Paraguay

Segovia Amarilla Anselma Beatriz anselmas@gmail.com Universidad La Paz Paraguay

Silva Sandoval Karina Gisel drakarinasilvas@gmail.com Una Paraguay

Silvia Virginia Modernell modernell_88@hotmail.com Universidad Nacional De Asunción Paraguay 

Sonnia Arzamendia sarzamendia@gmail.com Universidad Iberoamericana Paraguay

Sosa De Gonzalez Gladys Concepcion sosacenturion74@gmail.com Facultad Politecnica Una Paraguay

Sosa Rivas Monica Valeria movasoripy@gmail.com Instituto De Trabajo Social Paraguay

Suarez Pereira Maximino maximinosuarez_57@hotmail.com Ministerio De Relaciones Exteriores Paraguay

Toloza Julia Raquel julia.toloza@ yahoo.com.ar Estudiante Argentina

Torres De González María Victoria mvtorres70@gmail.com Rectorado De La Una Paraguay

Unruh Paetkau Sally sallyunruh@gmail.com Facultad Politécnica Paraguay

Uzabal Cortesi Celeste Serrana academicoceleste@gmail.com Instituto Superior De Arte-Fada-Una Paraguay

Valencia Ramos Arturo arturo@capomo.uson.mx Universidad De Sonora México

Vargas Uribe Juan Ernesto juan_vargas@javeriana.edu.co Pontificia Universidad Javeriana Colombia

Vega Castillo María Jesús marvc2323@gmail.com Universidad De Costa Rica Costa Rica

Vega Sánchez Valeria Guadalupe vvega684@gmail.com Facultad Politécnica - Una Paraguay
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Velázquez Sara Victoria sarivel_5@hotmail.com Facultad De Ciencias Agrarias Paraguay

Vera Scuderi Laura Beatriz lauvera@outlook.com Universidad Nacional De Asunción Paraguay

Villalba Chavez Fabio Rolando rolo_02@hotmail.es Facultad Politécnica Paraguay

Villalba Morinigo Rosana Isabel rsnmori@gmail.com Facultad Politécnica De La Une Paraguay

Von Schmeling Flecha María Gabriela mvon@rec.una.py Universidad Nacional De Asunción Paraguay

Wiebe De Alvizo Roswitha roswitha.alvizo@outlook.es

Cemta (Centro Evangélico Mennonita 

De Teología Asunción) Paraguay

Yañez Andrades Bella Alejandra byanez@ucm.es Universidad Complutense De Madrid España

Yegros Arguello Miriam Ydalina myegros@rec.una.py

Rectorado. Universidad Nacional De 

Asunción Paraguay

Yegros Argüello Miriam Ydalina myegros@rec.una.py Rectorado - Una Paraguay

Yudis Yaluff Jazmín jazmin.yudis@gmail.com Ande Paraguay

Yudis Yaluff Leyla Jazmín Ande Paraguay

Zacarías Carmen Isabel zacariascarmen@gmail.com Universidad Nacional Del Nordeste Argentina
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